
Papež přijal rezignaci Josefa  Hrdličky
O slovo „emeritní“ se minulou středu rozšířil titul olomouckého pomocného 

biskupa Josefa Hrdličky, který v lednu oslavil 75. narozeniny. 

Cesty za řeholním povoláním
Za biskupy zamířili ve čtvrtek do katedrál řeholníci a řeholnice. 

Tématu povolání se věnuje KT hned na několika místech. 
Přibližujeme jeho hledání i nalézání. 

Nizozemí, další krok v eutanázii?
Nizozemská vláda chce prosadit zákon, který by legalizoval asistovanou 

sebevraždu i pro lidi, kteří nejsou nevyléčitelně nemocní. Stačí, 
že mají pocit, že jejich život ztratil smysl.

Doma: Intimní výchova dětí
První odpovědi o tom, jak přicházíme na svět, by měly děti dostat, když
se zeptají svých rodičů. Pokud ji neobdrží, zastoupí je kamarádi, škola a 

„vševědoucí“ internet. KT poradí, jak na to. 

Stopy českých jezuitů na Filipínách
Jezuité z českých zemí dopluli na Filipíny před více než 330 lety. 

Nyní se po jejich stopách vydává český velvyslanec v Manile Jaroslav Olša ml. 
Pročítá staré dopisy misionářů, putuje na odlehlé ostrovy a hledá místa, 

v nichž kdysi šířili víru naši krajané.
_____________________________________________________________________________________________________

_

Příště: OTO MÁDR  Patří k nejvýznamnějším osobnostem 
katolické církve druhé poloviny 20. století. 

V těchto dnech by se dožil 100 let. 

Bezmála tříhodinový film Mlčení přichází v těchto dnech do českých kin. 

Příběh jezuitských misionářů, kteří se v Japonsku 17. století navzdory krutému 

pronásledování pokoušejí šířit Boží slovo, formuluje řadu etických otázek. 

Recenzi filmu a rozhovor s režisérem Martinem Scorsesem přinášíme na 

stránce Kultura. Snímek Kerry Brown


